2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	      26 января  2017 года
	№  29 /286

г. Гулькевичи
О проведении Дня молодого избирателя в Гулькевичском районе

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 24 января 2017 года № 4/49-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае»,  территориальная  избирательная комиссия Гулькевичская р е ш и л а:

1. Провести в период с 1 по 26 февраля 2017 года на территории Гулькевичского района мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя (26 февраля 2017 года).

2. Утвердить Комплекс мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Гулькевичском районе (прилагается).
3. Председателю территориальной избирательной комиссии Гулькевичская Т.А.Трикиловой направить настоящее решение  в избирательную комиссию Краснодарского края не позднее 1 февраля  2017 года.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Гулькевичский район в разделе «ТИК».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская

	Т.А.Трикилова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Гулькевичская

	Т.А.Матвиенко

		УТВЕРЖДЕН

решением  территориальной избирательной

 комиссии Гулькевичская

от  26 января 2017 года № 29/286

	  План мероприятий,

 приуроченных ко Дню молодого избирателя  в Гулькевичском районе
в 2017 году

	№
	Наименование мероприятия
	Категория участников

	Дата проведения
	Место проведения
	Организаторы мероприятия

	1
	Участие в проводимой избирательной комиссией Краснодарского края интернет-викторины на знание избирательного законодательства, истории выборов и парламентаризма в России, современной политической ситуации в стране и крае
	Посетители интернет-сайта избирательной комиссии Краснодарского края
	с 13-17 февраля
	МО Гулькевичский район
	  ИККК, ТИК Гулькевичская

	2
	Выступление председателя ТИК Гулькевичская в СМИ о предстоящей избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края, муниципальным выборам
	председатель ТИК Гулькевичская Т.А.Трикилова
	февраль
	МО Гулькевичский район
	ТИК Гулькевичская

	 3
	Совместное заседание  молодежного политического клуба с членами ТИК, депутатами  Совета муниципального образования Гулькевичский район, посвященное  Дню молодого избирателя, 80 -летию образования Краснодарского края

	молодые избиратели
	февраль
	 зал заседаний

администрации муниципального образования Гулькевичский район
	ТИК Гулькевичская, Совет муниципального образования Гулькевичский район, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	 4
	Организация и проведение встреч председателя,   членов ТИК Гулькевичская, депутатов Совета муниципального образования Гулькевичский район с учащейся молодежью ГБМОУ КК ВЗСТ и ГСТ-26 , лидерами школьного самоуправления
	учащиеся школ района,

студенты

	февраль
	зал заседаний администрации МО,

малый зал    ГБМОУ КК ВЗСТ и учебная аудитория ГСТ-26
	 ТИК Гулькевичская, Совет муниципального образования Гулькевичский район, ГБМОУ КК ВЗСТ и ГСТ-26, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	5
	Разработка, изготовление и распространение  брошюр для  молодых избирателей «Права и обязанности молодых избирателей»
	9-11 классы
студенты ГБМОУ КК ВЗСТ и ГСТ-26

	февраль
	образовательные учреждения,

ГБМОУ КК ВЗСТ и ГСТ-26

	ТИК Гулькевичская, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	6
	Акция «Пожелания молодому избирателю!»
	 все желающие
	февраль
	 Майская площадь

города Гулькевичи

	ТИК Гулькевичская,

  отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	7
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений начального, среднего и высшего образования открытых  уроков по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, гражданственности
	молодые и будущие избиратели
	февраль
	учебные заведения района
	ТИК Гулькевичская,
управление образования

(по согласованию)

	8
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам  организации проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями   в библиотеках городских и сельских поселений Гулькевичского района

	молодые и будущие  избиратели
	февраль
	помещения

городских и сельских библиотек
	ТИК Гулькевичская,
отдел культуры

(по согласованию)

	9
	Размещение в СМИ информационного материала по теме «Будущему и молодому избирателю» и о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя, на сайтах муниципального образования Гулькевичский район и отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Гулькевичский район
	будущие и молодые

избиратели

	февраль

	 ТИК Гулькевичская,
отдел по делам молодежи,

отдел по делам СМИ

(по согласованию)

	10
	Пополнение на сайтах  муниципального образования Гулькевичский район и отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Гулькевичский район раздела «Молодой избиратель»
	будущие и молодые

избиратели

	февраль

	 ТИК Гулькевичская, отдел по делам молодежи,

отдел по делам СМИ

(по согласованию)

	11
	День открытых дверей в ТИК с целью ознакомления будущих  избирателей с   работой по организации и проведению выборов , информационно-разъяснительной деятельности
	лидеры школьного

самоуправления, молодые избиратели
	февраль
	ТИК Гулькевичская
	ТИК Гулькевичская, управление образования, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	12
	Торжественное мероприятие «Посвящение в молодые избиратели»
	граждане РФ которым в феврале 2016 года исполнилось 18 лет
	февраль
	малый зал администрации МО Гулькевичский район
	ТИК Гулькевичская, управление образования, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	Председатель  ТИК Гулькевичская

	                     Т.А.Трикилова